
Об установлении за счет средств местного бюджета стимулирующих надбавок к 
должностным окладам работников организаций, финансируемых из местного бюджета 
Айтекебийского района

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 10 февраля 
2026 года № 473
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и подпунктом
3)  постановления Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 пункта 5
года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций
, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных 
предприятий", Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить за счет средств местного бюджета стимулирующие надбавки к 
должностным окладам работников организаций, финансируемых из местного бюджета,
в размере 50 (пятидесяти) процентов водителям согласно  к настоящему приложению
решению, в порядке и на условиях, определенных акиматом Айтекебийского района.
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Айтекебийского
районного маслихата Б. Сейлханов

 

приложение к решению 
Айтекебийского районного 

маслихата от 10 февраля 2026 
года № 473

Перечень организаций, финансируемых из местного бюджета, водителям которых 
устанавливаются стимулирующие надбавки к должностным окладам

№ Организация Штатная численность водителей

1
ГУ "Аппарат акима 
Айтекебийского района"

5

2 ГУ "Аппарат Айтекебийского 
районного маслихата"

1

3

ГУ "Айтекебийский районный 
отдел архитектуры, 
градостроительства и 
строительства"

1

4 ГУ "Айтекебийский районный 
отдел внутренней политики"

1



5 ГУ "Айтекебийский районный 
отдел сельского хозяйства и 
земельных отношений"

1

6
ГУ "Айтекебийский районный 
отдел занятости и социальных 
программ"

1

7

ГУ "Айтекебийский районный 
отдел жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог"

1

8
ГУ "Айтекебийский районный 
отдел культуры, развития языков, 
физической культуры и спорта"

1

9
ГУ "Айтекебийский районный 
отдел финансов"

1

10
ГУ "Аппарат акима Айкенского 
сельского округа"

1

11 ГУ "Аппарат акима Аккольского 
сельского округа"

1

12 ГУ "Аппарат акима 
Актастинского сельского округа"

1

13
ГУ "Аппарат акима 
Аралтогайского сельского округа"

1

14
ГУ "Аппарат акима 
Кайрактинского сельского округа"

1

15 ГУ "Аппарат акима 
Тумабулакского сельского округа"

1

16 ГУ "Аппарат акима Саратского 
сельского округа"

1

17
ГУ "Аппарат акима 
Сулукольского сельского округа"

1

18
ГУ "Аппарат акима Жабасакского 
сельского округа"

1

19 ГУ "Аппарат акима Жамбылского 
сельского округа"

1

20 ГУ "Аппарат акима 
Карабутакского сельского округа"

1

21 ГУ "Аппарат акима сельского 
округа Темирбека Жургенова"

1

22
ГУ "Аппарат акима 
Кумкудукского сельского округа"

1

23
ГУ "Аппарат акима 
Кызылжулдузского сельского 
округа"

1

24 ГУ "Аппарат акима 
Ушкаттинского сельского округа"

1

ИТОГО 28



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


